ALCALDÍA DE FLORENCIA-SECRETARIA DE HACIENDA como acreedor
Actuando a través de apoderado judicial,  la entidad pública en comento formuló
objeciones en los siguientes términos:

“PRIMERO: Según el sistema de información tributaria el contribuyente adeuda
al Municipio de Florencia por impuesto predial TRES MILLONES QUINIENTOS
TRECE MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS ($3.513.813) M/CTE.

SEGUNDO: Mediante Resolución de liquidación oficial del impuesto predial No.
201813699  del  21  de  septiembre  de  2018  y  No.  202105555  del  09  de
septiembre de 2021, se determinó el cobró de las vigencias pendientes de pago
por  impuesto  predial  del  predio  identificado  con  ficha  catastral  No.

[...]

insolvencia, de allí que el valor adeudado es el estipulado en los citados actos
administrativos,  el  valor  manifestado  por  el  deudor  en  era  en  el  marco  del
decreto 229 de 2020 el cual ya no tiene aplicabilidad,  por ello el valor actual
adeudado  es  por  concepto  de  impuesto  predial  son  TRES  MILLONES
QUINIENTOS  TRECE  MIL  OCHOCIENTOS  TRECE  PESOS  ($3.513.813)
M/CTE.

Ahora  bien  es  importante  mencionar  que  existe  un  pronunciamiento  por  el
juzgado tercero civil municipal de Florencia bajo el radicado 180140030032020-
00418-00  de  fecha  14  de  diciembre  de  2021,  en  el  cual  en  su  parte
considerativa  manifiesta: